Протокол от  25 ноября 2020 года

проведения публичных слушаний по вопросу о проекте решения «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»


Публичные слушания открыл глава Белогорьевского сельского поселения — А.М.Острогорский, который сказал:

Уважаемые жители Белогорьевского сельского поселения!



 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белогорьевского сельского поселения и Положением о публичных слушаниях в Белогорьевском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области было принято решение о дате и месте проведения публичных слушаний, создана комиссия по проведению публичных слушаний, определен порядок ознакомления населения с материалами публичных слушаний и учета предложений граждан поселения. Материалы публичных слушаний были обнародованы в установленном законом порядке.



На сегодняшних слушаниях у нас зарегистрировалось 30 человек.



Приступим к рассмотрению вопроса  внесенного на сегодняшние публичные слушания. Объявляю публичные слушания открытыми. Для оформления протокола нам необходимо избрать секретаря. Поступило предложение секретарем публичных слушаний избрать Сергиенко Веру Николаевну.



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.



Прошу секретаря занять свое рабочее место.



Нам также необходимо избрать счетчика для подсчета голосов по рассматриваемому вопросу. Поступило предложение счетчиком публичных слушаний избрать Черникову Светлану Васильевну. Других предложений нет? 



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Счетчик обращается к присутствующим: просьба зарегистрироваться поднятием руки.



Счетчик: Зарегистрировалось 30 (тридцать) человек.

Председательствующий: Предложил утвердить регламент публичных слушаний.



Доклад- до 15 минут.



Эксперт- до 5 минут. 



Выступающие- до 5 минут.



Справки, вопросы- до 3 минут.



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Приступаем к публичным слушаниям по вопросу о проекте решения «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области». Информацию по данному вопросу предоставит Острогорский Александр Михайлович, глава Белогорьевского сельского поселения. 

Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Белогорьевского сельского поселения - документ, устанавливающий перечень мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры местного значения Белогорьевского сельского поселения, который предусмотрен также государственными и муниципальными программами, стратегией социально-экономического развития муниципального образования и планом мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, планом и программой комплексного социально​-экономического развития муниципального образования, инвестиционными программами субъектов естественных монополий в области транспорта.
Реализация программы должна обеспечивать сбалансированное, перспективное развитие транспортной инфраструктуры Белогорьевского сельского поселения в соответствии с потребностями в строительстве, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры местного значения.
Обеспечение надежного и устойчивого обслуживания жителей Белогорьевского сельского поселения транспортными услугами, снижение износа объектов транспортной инфраструктуры - одна из главных проблем, решение которой необходимо для повышения качества жизни жителей и обеспечения устойчивого развития Белогорьевского сельского поселения.
Решение проблемы носит комплексный характер, а реализация мероприятий по улучшению качества транспортной инфраструктуры возможна только при взаимодействии органов власти всех уровней, а также концентрации финансовых, технических и научных ресурсов.
Система основных мероприятий Программы определяет приоритетные направления в сфере дорожного хозяйства на территории Белогорьевского сельского поселения и предполагает реализацию следующих мероприятий:
-реконструкция

- капитальный  ремонт и ремонт  объектов транспортной инфраструктуры



В качестве эксперта публичных слушаний слово предоставлено главному специалисту по юридическим вопросам Ремезовой Наталье Анатольевне.



Председательствующий: предложил администрации Белогорьевского сельского поселения утвердить проект решения «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»


Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                             А.М.Острогорский
Секретарь                                                                                          В.Н.Сергиенко

